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Studenti EFZG-a na studijskom putovanju u Londonu, Ljubljani i Klagenfurtu 
 
Studenti Master In Managerial Informatics (MMI) studija predvođeni 
prof.dr.sc. Mariom Spremićem, voditeljem BDiB i MMI studija, prof.dr.sc. Veli-
mirom Srićom i doc.dr.sc. Božidarom Jakovićem od 15. do 19. svibnja posjetili 
su London Tech City i University of Reading. Cilj posjete je bio uspostaviti 
međunarodnu suradnju i razmjenu studenata. Tom prilikom studenti su imali 
prilike susresti se s brojnim studentima, poduzetnicima i stručnjacima iz pod-
ručja IT-a te se upoznati s najnovijim informatičkim tehnologijama.  
 
Domaćin i organizator posjeta bio je dr. David Reese, profesor na jednoj od 
najboljih poslovnih škola u Europi, Henley Business School u Readingu. Stu-
denti su posjetili i tehnološki grad - Tech City, u kojem je smještena većina 
startup tvrtki i gdje najveće tehnološke kompanije otvaraju svoje urede, akceleratore i inkubatore za svakoga tko ima 
određene inovativne ideje i želju stvoriti ili pokrenuti neke nekonvencionalne proizvode ili usluge. 
 
Drugi dan studenti su razgledali Reading, grad u blizini Londona.  Posjetili su  i najekskluzivniji dio Henley poslovne ško-
le, gdje se održava MBA program za izvršne direktore. Posjet je bio ispunjen zanimljivim prezentacijama i raspravama 
koje se odnose na informacijske tehnologije, inovacije, poslovne mogućnosti u budućnosti i usporedbe između mena-
džerske informatike s Ekonomskog fakulteta u Zagrebu i Henley poslovne škole u Readingu. 

 
Studenti diplomskog sveučilišnog studija Menadžerska informatika i predip-
lomskog Bachelor Degree in Business (BDiB) predvođeni doc.dr.sc. Božida-
rom Jakovićem od 22. do 23. svibnja posjetili su Ljubljanu i Klagenfurt.  
 
Dolaskom u Ljubljanu studente su dočekali  red. prof. dr. Mojca Indihar Štem-
berger i studenti Ekonomskog fakulteta u Ljubljani te ih odveli u razgled grada. 
Zatim su posjetili i Ekonomski fakultet gdje su im kolege iz Ureda za međuna-
rodnu suradnju predstavili studijske programe koje nude studentima. U organi-
zaciji studentske udruge PI-PL.net i Alumni Board of Business Informatics odr-
žan je i okrugli stol pod nazivom „Business Informatics are not needed?!“ na 
kojem su Ivana Kranjčević (Microsoft), Gregor Hauc (SNAGA), Matjaž Vidovič 
(TRIMO), Jaka Černivec (SAP) i Dejan Pajk (ADACTA) uz moderatora doc.dr. 
Aleša Popoviča raspravljali o potrebnim vještinama kako se što uspješnije in-

tegrirati na tržište poslovne informatike. 
 
Zadnji dan putovanja bio je rezerviran za Klagnefurt gdje su studenti razgledali brojne gradske znamenitosti poput fonta-
ne Lindwurm, katedrale, gradske vijećnice, kipa Duke Bernharda od Španjolske, Minimundusa te kazalište i brojne druge 
znamenitosti.  

Novi dekan EFZG-a prof. dr. sc. Lajoš Žager stupio na dužnost 
 
Prof. dr. sc. Tonći Lazibat, dosadašnji dekan Ekonomskog  fakulteta Sveučilišta u Zag-
rebu, na sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 30. rujna 2014. simboličnom predajom 
dekanskog lanca ustupio je dužnost novom dekanu, prof. dr. sc. Lajošu Žageru. 
 
Dekan Lazibat zahvalio se svim suradnicima, profesorima i nenastavnom osoblju na 
suradnji, a novom dekanu poželio puno sreće i uspjeha na novoj dužnosti. 
 
Podsjetimo,  prof. dr. sc. Žager za novog dekana za mandatno razdoblje akademskih godina 2014./2015. i 2015./2016. 
izabran je na sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 7. svibnja 2014. Konstituirajuća sjednica na kojoj će se predstaviti 
novi prodekani održat će se 1. listopada 2014. 

 



 
Dr. sc. Maja Vidović postdoktorandica na The Pennsylvania State Universityju 

Dr. sc. Maja Vidović, viša asistentica na Katedri za organizaciju i menadžment, akademsku godi-

nu 2014./2015. provodi kao Postdoc Teaching Fellow na School of Labor & Employment Relati-

ons pri The Pennsylvania State University. Navedena pozicija kolegici Vidović ponuđena je na-

kon tri kruga selekcije.  

U periodu od deset mjeseci (od 15.08.2014. do 30.06.2015. godine) imat će priliku usavršavanja 

kako u znanstvenom tako i u nastavnom smislu. Njezin angažman uključuje sudjelovanje u pro-

vođenju istraživanja prakse menadžmenta ljudskih potencijala u SAD-u u okviru Cranet mreže 

istraživača, ali joj omogućava i provođenje vlastitog istraživanja u SAD-u. Ujedno, angažman uključuje i održavanje nas-

tave u oba nastavna semestra iz područja njezine doktorske disertacije, međunarodnog menadžmenta ljudskih potenci-

jala i to na preddiplomskoj i poslijediplomskoj razini.  

Navedeno usavršavanje kolegici će omogućiti uvid u istraživačku praksu te obrazovni proces na jednom od najboljih i 

najvećih svjetskih sveučilišta.  

Promovirano novih 219 doktora znanosti i umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu 

U Hrvatskom narodnom kazalištu u Zagrebu 28. rujna održana je svečana pro-

mocija doktora znanosti i umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu. Tijekom svečanosti 

rektor prof. dr. sc. Aleksa Bjeliš promovirao je novih 219 doktora znanosti i umje-

tnosti Sveučilišta u Zagrebu među kojima i 11 s Ekonomskog fakulteta. 

Uz rektora Bjeliša, prorektore, dekane i prodekane Sveučilišta u Zagrebu, sveča-

noj promociji doktora znanosti i umjetnosti nazočili su pomoćnica ministra zna-

nosti, obrazovanja i sporta prof. dr. sc. Ružica Beljo Lučić, predsjednik Hrvatske 

akademije znanosti i umjetnosti akademik Zvonko Kusić, pročelnik Gradskog 

ureda za obrazovanje, kulturu i sport Grada Zagreba Ivica Lovrić, izaslanik uzoritog kardinala Josipa Bozanića mons. 

Nedjeljko Pintarić, bivši rektori Sveučilišta u Zagrebu te drugi uzvanici. 

Zagrebački formulaši u vrhu svjetskog inženjerstva 
 
Zagrebački tim formule student - FSB Racing Team s fakulteta strojarstva i 
brodogradnje Sveučilišta u Zagrebu, osvojio je prestižno 10. mjesto na natje-
canju Formula Student održanom od 09. do 13. srpnja na veličanstvenoj sta-
zi Silverstone među 110 timova iz cijeloga svijeta.  
 
Formula Student prestižno je međunarodno natjecanje koje za cilj ima prip-
remiti studente za realne uvjete poslovanja koji ih čekaju nakon diplome. 
Kako bi pristupili natjecanju, studenti moraju izraditi bolid jednosjed po stro-
gim pravilima FSAE (Formula Society of Automotive Engineers), troškovnik, 
poslovni plan te izložiti inovacije. FSB Racing Team djeluje od 2004. godine, 
broji 18 članova među kojima je i studentica EFZG-a, a do sada su izrađena 
četiri automobila. Ovogodišnji bolid prerada je prošlogodišnjeg modela FSB-RT 04 Arctos-a na kojem su ispravljene sve 
boljke kako bi bio čim konkurentniji te se na njemu radi od listopada 2013.  
 
Ideja cijelog projekta je da se studenti izmjenjuju svake akademske godine, iskoriste priliku da nauče čim više te upozna-
ju industriju. Procjenjuje se da je u svijetu približno 500 timova, a vrhom dominiraju SAD i njemački timovi.  

FSB Racing Team – članovi: 

Arežina Daria (EFZG), Azenić Adam (FSB), Barišić Pavao (FSB), Bolfan Domagoj (FSB), Buljac Andrija 

(FSB), Cvijetić Gregor (FSB), Domladovec Bruno (FER), Gessert Rene (FSB), Horvat Nino (FSB), Muha 

Damir (FER), Petričušić Tin (FSB), Plut Mihael (FSB) , Rožić Roberto (FSB), Srbljinović Pl Tomislav 

(FSB), Šklebar Filip (FER), Šoštar Marko (FSB), Vukelić Sandra (FSB) , Vunderl Bruno (FER) 
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8. rujna – Ekonomski fakultet posjetio je profesor Guillermo Maraver Tarifa,  Socrates-Erasmus koordinator na Faculty of 

Economics and Management, University of Granada. Iako EFZG već ima potpisan ERASMUS + ugovor, uz razmjenu isku-

stava vezanih za međunarodnu suradnju  razgovaralo se i o mogućoj daljnjoj suradnji. 

15. rujna -  Christoph Sonnenschien i Diana Hehle iz Ureda za međunarodnu suradnju na Faculty of Management, Econo-

mics and Social Sciences, University of Cologne posjetili su EFZG. S obzirom da spomenuti fakultet  ima EQUIS akredita-

ciju razmjenjivala su se iskustva vezana za tu tematiku uz razgovor o mogućoj daljnjoj suradnji. 

23. rujna - predstavnici Fakulteta za administraciju Sveučilišta u Ljubljani - Primož Pevcin, prodekan za nastavu i Marija 

Sušnik koordinatorica u Uredu za međunarodnu suradnju boravili su na EFZG-u. Tijekom posjeta gosti su imali prilike sus-

resti se i s našim nastavnicima te razgovarati o potencijalnim projektima s Upravom fakulteta. 

Nove knjige u izdanju Ekonomskog fakulteta 
 
U izdanju Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu objavljena je nova međunarodna znanstvena 
knjiga Knežević, B. i Wach, K. (urednici, 2014): „International Business from the Central European 
Perspective“. 
 
Knjiga sadrži 10 poglavlja i podijeljena je na četiri tematske cjeline. Prva dva poglavlja obrađuju Euro-
peizaciju kao specifični način internacionalizacije poslovanja, dok slijedeća tri poglavlja diskutiraju 
proces internacionalizacije s aspekta poslovanja poduzeća. Tema iduća tri poglavlja je internacionali-
zacija poduzetništva, a posljednja dva poglavlja obrađuju problematiku međunarodnog marketinga i 
trgovine. Sva poglavlja ukazuju na specifičnosti Srednje Europe.  
 
Veći dio rezultata istraživanja prezentiran u knjizi proizlazi iz projekta "Oblici internacionalizacije pos-
lovanja u Višegradskim zemljama - u potrazi za regionalnim specifičnostima" koji je proveden 2013. i 
2014. godine od strane pet srednjoeuropskih država i koordiniran od strane Ekonomskog sveučilišta u 
Krakovu (Poljska). Ova knjiga je jedna u nizu 5 međunarodnih knjiga koje su objavljene ili će biti ob-
javljene u sklopu navedenog projekta kojeg financira Međunarodni višegradski fond (IVF -International Visegrad Fund). 

 
Objavljen je i novi sveučilišni udžbenik „Financijska matematika“, autora prof. dr. sc. Boška Šege i izv. 
prof. dr. sc. Zrinke Lukač. Knjiga je ponajprije namijenjena studentima ekonomskih fakulteta, ali i stru-
čnjacima koji se u svom radu koriste načelima ove znanstvene discipline ili rezultatima koji slijede iz 
tih načela. Kako bi čitatelj mogao provjeriti je li doista usvojio pojmove koji se ovdje izlažu i može li ih 
samostalno koristiti, udžbeniku je pridodan i CD na kojemu se nalaze programi izrađeni u Excelu. Sve 
Excel datoteke na CD-u koriste makro funkciju GetFormula koja omogućuje pregledni prikaz formula 
kojima u pojedinim ćelijama računamo traženu vrijednost. Autori se nadaju se da će to olakšati samo-
stalno učenje i usvajanje gradiva koje se često doživljava kao primjena mnoštva formula. Sigurni su 
da bez dobrog poznavanja teorije, naročito načela na kojima se temelji financijska matematika, nije 
moguće riješiti mnogobrojne probleme koji i danas predstavljaju ne mali izazov – barem ako je suditi 
po rješenjima koja nam se gotovo svakodnevno nude u gospodarskoj praksi Republike Hrvatske. 
 
Autori se zahvaljuju studentima koji su svojim primjedbama i pitanjima tijekom nastave, odnosno kon-

zultacija doprinijeli da više pozornosti obrate na neke teme koje su matematičarima same po sebi razumljive, a u suštini uop-
će nisu trivijalne.  
 
Uz spomenuti udžbenik objavljena je i Zbirka zadataka iz Matematike namijenjena prvenstveno studen-
tima prve godine preddiplomskog studija Ekonomskog fakulteta - Zagreb kao pomoć pri savladavanju 
gradiva iz kolegija Matematika. Zbirka se oslanja na pojmove obrađene u udžbeniku Matematika iz isto-
imenog kolegija autora Neralić, L. i B. Šego (2013). Međutim, zbirka može biti korisna i studentima dru-
gih fakulteta koji izučavaju teme obrađene u zbirci. Također, zbirka može poslužiti  i pri savladavanju 
gradiva iz ekonomskih disciplina koje pri rješavanju različitih problema koriste matematičke metode. 
 
Autori pojedinih poglavlja su: Vedran Kojić, univ. spec. oec., Tihana Škrinjarić, univ. spec. oec., dr. sc. 
Silvija Vlah Jerić, Karlo Kotarac, univ. spec. oec. i Margareta Gardijan, univ. spec. oec. 

 

 


